
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Сосногорска 

 

ПРИКАЗ 

«10» декабря 2015 г.                                                                                       № 64-ОД 

г. Сосногорск 

 

Об  утверждении локальных актов 

 

На основании решений общего собрания трудового коллектива (протокол № 1 от 

10.12.2015), педагогического совета (протокол № 6 от 11.11.2015), родительского 

собрания (протокол № 1 от 08.12.2015), п. 5 Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Минобрнауки Российской 

Федерации от 18.11.2013 № 1252, и в целях приведения локальных актов в 

соответствие законодательству в сфере образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать утратившими силу локальные акты: 

 Положение о проведении промежуточной аттестации в переводных классах. 

 Положение о Совете Школы. 

 Положение о Попечительском совете. 

 Положение об общешкольной конференции. 

 Положение о родительском комитете. 

 Положение о педагогическом совете. 

 Положение об общем собрании трудового коллектива. 

 Положение об индивидуальном обучении учащихся. 

 Положение о единых требованиях к внешнему виду и школьной форме 

обучающихся 1-11-х классов. 

 Правила перевода, отчисления и восстановления учащихся. 

 Правила внутреннего трудового распорядка. 

 Положение о библиотеке Школы. 

 Положение о классном руководстве. 

 Положение о методическом совете. 

 Положение о порядке проведения школьной предметной олимпиады. 

 Положение о внутришкольном контроле в Школе. 

 Положение о профильных классах. 

 Положение о формах обучения в Школе. 

 Положение о предпрофильной подготовке и профильном обучении. 

2. Утвердить локальные акты: 

 Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля 

успеваемости  и промежуточной аттестации обучающихся. 

 Положение о родительском совете. 

 Положение об общем собрании трудового коллектива. 

 Положение о педагогическом совете. 

 Положение об обучении по индивидуальным учебным планам на дому. 



  


